六安市叶集区退役军人事务局关于进一步推进全区退役军人和
其他优抚对象信息常态化采集与光荣牌悬挂
查漏补缺工作的通知
叶退役军人〔2021〕5号

各乡镇街退役军人服务工作站：
根据《六安市退役军人事务局关于加强光荣牌悬挂管理工作的通知》要求，对于“五一”前夕梳理发现的常态化信息采集有疏漏和悬挂光荣牌不到位等问题要立即分析整改，并于5月31日前完成整改任务。结合通知精神对照我区工作实际，为进一步做好全区常态化信息采集及光荣牌悬挂查漏补缺工作，确保“应采尽采，应挂尽挂”，依据《安徽省退役军人事务厅关于做好退役军人和其他优抚对象信息常态化采集工作的通知》（皖退役军人秘〔2020〕59号）、《叶集区为烈属、军属和退役军人等家庭悬挂光荣牌工作实施方案》（叶政办秘〔2019〕1号）文件精神，现将有关工作要求通知如下:
一是提高政治站位，精心组织部署，按时完成任务。常态化信息采集与及时悬挂光荣牌是落实中央决策部署、推进军人荣誉体系建设的重要措施。各单位要切实提高政治站位，精心组织、周密安排，制定具体计划，确保常态化信息采集与光荣牌悬挂查漏补缺工作圆满完成，及时汇总审核上报工作。
二是强化宣传引导工作，提高社会知晓度，确保工作常态化。为进一步摸清退役军人和其他优抚对象底数，以及弘扬拥军优属优良传统，扎实做好为烈属、军属和退役军人等家庭悬挂光荣牌工作，各乡镇街及村社要利用新兵入伍、老兵退伍等其他关键时期做好宣传引导工作，加大宣传力度，进一步提高信息采集及悬挂光荣牌的知晓度，力争全覆盖、无死角，确保完成所有对象信息采集及光荣牌入户悬挂工作。
三是加大排查力度，深入摸清底数，做到应采尽采，应挂尽挂。各单位要围绕新、老“退役军人和其他优抚对象信息采集系统”导出数据进行全面筛查摸底比对，并督促引导辖区村社逐人逐户开展查漏补缺工作，确保辖区内退役军人和其他优抚对象信息采集与悬挂光荣牌对象精准，要做到底数清晰、不错不漏，并及时更新台账。对于摸排中发现未参与信息采集的对象，特别是本年度新入伍的现役军人家属，各单位要积极引导其本人携带相关采集证件前往户籍地退役军人服务站参与信息采集工作；对于光荣牌未悬挂的按照先采集后悬挂的程序依次进行，要严格按照《光荣牌悬挂管理办法》（暂行）规定，规范光荣牌悬挂工作，做到应挂尽挂，同时补充完善采集系统信息，规范整理纸质资料，5月底前汇总上报辖区内2019年以来累计悬挂光荣牌台账（附件1、2），以后按照每月20日上报辖区内光荣牌新增悬挂数量及详细台账。
请各单位于5月31日前将属地开展“退役军人和其他优抚对象信息常态化采集”与“为烈属、军属和退役军人等家庭”悬挂光荣牌查漏补缺工作整体情况（需具体分析问题原因及明确整改成效与措施）形成书面汇报材料上报局机关。6月份局机关将在全区各乡镇街抽取一个村级服务站进行现场督查，督查结果纳入年终双拥考评。
附件：1．叶集区各乡镇为烈属、军属和退役军人家庭悬挂光荣牌登记统计台账
2．叶集区各乡镇街“光荣之家”铜牌悬挂工作数据统计报表

六安市叶集区退役军人事务局
2021年5月19日
六安市叶集区退役军人事务局其他文件

— 3 —

附件1
[bookmark: _GoBack]叶集区各乡镇街为烈属、军属和退役军人家庭悬挂光荣牌登记统计台账
统计单位：　　　　　　　　　　　　　　　　乡镇街、村社负责人签字：　　　　　　　　　　　　　　　　　　时间：2021年　月　日
	序
号
	属地（乡镇
街、村社）
	填表时间
（年月日）
	姓名
	信息采集
人员类别
	身份证号码
	联系方式
	挂牌时间
（年月日）
	光荣牌展示
方式（悬挂/
摆放）
	是否非
户籍地
悬挂
	签收人
	经办人
	备注

	1
	××镇××村
	2021年
2月28日
	张山
	退役军人
	×××××
××××
	××××
××
	2021年
3月2日
	悬挂
	否
	张山
	胡**

	2
	××镇××村
	2021年
2月28日
	李　四
	退役军人及
现役军人
	×××××
××××
	××××
××
	2021年
2月28日
	摆放
	否
	李四
	窦**

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件2
叶集区各乡镇街“光荣之家”铜牌悬挂工作数据统计报表
单位：     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                               时间：2021年　月　日
	序
号
	乡镇街、村社
	各乡镇街截止
5月18日累计
采集数据
	各乡镇领取
光荣之家
数量（块）
	各乡镇街已悬挂数量
	乡镇街
库存
数量
	预计
需求
数量
	光荣牌悬挂
具体经办人
或负责人
	联系电话
	备注

	截止本月
累计悬挂
数量

	截止上月
累计悬挂
	本月悬挂
数量

	1
	姚李镇

	0
	0
	0

	2
	洪集镇

	0
	0
	0

	3
	三元镇

	0
	0
	0

	4
	孙岗乡

	0
	0
	0

	5
	史河街道办事处

	0
	0
	0

	6
	平岗街道办事处

	0
	0
	0

	合计
	0
	0
	0
	0
	0
	0

备注：各乡镇街在制作电子台账时可参照此表，统计到村一级，确保统计数据准确有效、一目了然。请各单位于每月20号之前报送最新统计报表和台账，如有变化另行通知。

	六安市叶集区退役军人事务局               2021年5月19日印发